
Hejtman zahájil vánoční trhy v Bruselu
22. 11. 2007 00:00

[id:5867|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Zastoupení Libereckého kraje i v letošním roce navazuje na již několikaletou tradici a společně
se Saským zastoupením pořádá v jeho sídle od 21. do 25. listopadu 2007 „Krušnohorské vánoční
trhy“. Slavnostního zahájení vánočních trhů se včera zúčastnil i hejtman Libereckého kraje
Petr Skokan, saská ministryně sociálních věcí Helmy Oroszová.

„Potřebujeme stále rozvíjet spolupráci mezi našimi regiony, ačkoli výsledky jsou již dnes na mnoha
místech patrné. Je dobré se sejít i v Bruselu a oslavit společné svátky a přiblížit si vánoční zvyky a
obyčeje ve svých zemích,“ řekl Petr Skokan.

Kromě Karlovarského kraje, který se trhů zúčastnil již v loňském roce, se letos připojilo ještě
Dolnoslezské vojvodství se svými vánočně laděnými produkty.

„Již třetím rokem se aktivně účastníme pořádání Vánočních trhů, které se konají „naproti“ v
zastoupení Saska – našeho partnerského regionu. Jedná se již o tradiční předvánoční bruselskou akci,
kterou navštěvuje několik stovek lidí,“ uvedl Pavel Branda, vedoucí  Zastoupení Libereckého kraje
v Bruselu spolu se svým kolegou, vedoucím saského zastoupení Wolfem-Eberhardem Kuhlem.

Připomněl, že tradiční rukodělné vánoční výrobky ze saské strany Krušných hor pak doplní
mimo jiné i výrobky sklářských mistrů z Libereckého kraje - křišťálovými figurkami  firmy
Preciosa figurky a ručně broušeným sklem  firmy Egermann.

„Návštěvníci mohou  také ochutnat i různé vánoční speciality. Na výběr je mnoho druhů pečiva,
cukroví a dalších dobrot. Nechybí ani typický vánoční punč či svařené víno,“ doplnil Pavel Branda
s tím, že nebude v těchto dnech chybět ani program pro děti.

Vánoční trhy pak budou v dalších dnech otevřeny i pro veřejnost.

Čtvrtek 22.11. od 11.00 do 20.00 hod

Pátek 23.11.    od 11.00 do 20.00 hod

Sobota 24.11.  od 11.00 do 20.00 hod

Neděle 25.11.  od 10.00 do 19.00 hod



(menší rozlišení)

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/vanoce2_aee86d88b2.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_vanoce2_aee86d88b2.jpg

